О внесении изменения в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от
30 июля 2019 года № ҚР ДСМ-107 "О размещении государственного образовательного
заказа на подготовку специалистов с послесредним, высшим и послевузовским
медицинским и фармацевтическим образованием на 2019-2020 учебный год"

Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 15 января 2020 года № ҚР
ДСМ-4/2020. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16
января 2020 года № 19884.
      В соответствии с подпунктом 15)  статьи 7 Кодекса Республики Казахстан пункта 1
от 18 сентября 2009 года "О здоровье народа и системе здравоохранения"
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 июля приказ
2019 года № ҚР ДСМ-107 "О размещении государственного образовательного заказа на
подготовку специалистов с послесредним, высшим и послевузовским медицинским и
фармацевтическим образованием на 2019-2020 учебный год" (зарегистрированный в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 19141,
опубликованный 6 августа 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных
правовых актов Республики Казахстан) следующее изменение:
      в  на подготовку специалистов с Государственном образовательном заказе
послесредним образованием в организациях образования в области здравоохранения на
2019-2020 учебный год, утвержденном указанным приказом:
      строку, порядковый номер 10, изложить в следующей редакции:
      "

10
.

КГП на ПХВ "Жамбылский высший медицинский
колледж" управления здравоохранения акимата
Жамбылской области"

20 с казахским
языком
обучения

5 с казахским
языком
обучения

15 с казахским
языком
обучения

 ".

      2. Департаменту науки и человеческих ресурсов Министерства здравоохранения
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет - ресурсе Министерства
здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Департамент юридической службы Министерства

здравоохранения Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
здравоохранения Республики Казахстан Абишева О. А.
      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального
опубликования.
      Министр здравоохранения
Республики Казахстан Е. Биртанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан